DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUINTA-FEIRA
24 DE SETEMBRO DE 2020
ANO XXXIV | N º 7.79518

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 573/2020

PROCESSO Nº 563/2020.

CONTRATO Nº 089/2019

OBJETO: Com vistas a descentralização do pagamento.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Municipal nº 4.484/92.

CONTRATADA: APPA SERVIÇOS TEMPORÁRIOS E EFETIVOS LTDA.

DATA DE ASSINATURA: 23 de setembro de 2020.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO

DE
DESPESA

FONTE

CUSTO
MENSAL SEM

EVENTUAL
(R$)

VALOR
MENSAL DO
EVENTUAL

(R$)

VALOR
TOTAL

MENSAL
(R$)

SMED
262100
262200
243600

33.90.37
0.1.01
0.2.19
0.2.20

3.260.508,30 463.278,90 3.723.787,20

Salvador, 23 de setembro de 2020.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2020008697

Processo: 1325/2020

Contratada: ROBSON DA SILVA ANDRADE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI.

CNPJ nº.04.496.562/0001-29.

Objeto: Carimbo automático 38x14mm (20 unidades) e Carimbo automático 47x18mm (30 unidades).

Valor total: R$ 690,00 (seiscentos e noventa reais)

Dotação orçamentária: Projeto/atividade 04.122.0016.2501

Elemento de despesas: 3.3.90.3003  fonte de recurso: TESOURO

Amparo legal: Lei Federal nº. 8.666/93, Municipal nº. 4.484/92 e Decreto Municipal nº. 10.267/93

Data da assinatura: 23/09/2020.

Salvador, 23 de setembro de 2020.

NILDA ARAÚJO

Coordenadora Administrativa

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS

RETIFICAÇÃO

Na AFM nº 3407/2020, Processo nº 3357/2018, publicada no DOM nº 7.590, de 12 de março de 2020,

página 26 Material

ONDE SE LÊ:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 1050, 2329 e 2501 -  Elemento de Despesa 33.90.30,

44.90.52; Fonte de Recursos 014 (Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS) 090

(Operações de Créditos Internas)

LEIA-SE:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 1050, 2329 e 2501 -  Elemento de Despesa 33.90.30,

44.90.52; Fonte de Recursos 014 (Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS) 090

(Operações de Créditos Internas) e 002 (Rec. de Impostos e Transferência de Impostos - Saúde)

Salvador, 23 de setembro de 2020

PALOMA MENDES MENDONÇA

Coordenadora

RETIFICAÇÃO

Na AFM nº 3492/2020, Processo nº 7759/2018, publicada no DOM nº 7.637, de 25 a 27 de abril de

2020, página 10 Material

ONDE SE LÊ:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2493 -  Elemento de Despesas: 44.90.52

LEIA-SE:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2493 -  Elemento de Despesas: 44.90.52 Fonte de

Recurso: 002 (Rec. de Impostos e Transferência de Impostos - Saúde)

Salvador, 23 de setembro de 2020

PALOMA MENDES MENDONÇA
Coordenadora

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E
URBANISMO - SEDUR

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

RESUMO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 001/2020

PROCESSO Nº: 9214/2020

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA

CONTRATADA: FICUS ASSESSORIA E PROJETOS EM ARQUITETURA, URBANISMO E ENGENHARIA

LTDA.

OBJETO: prorrogar o prazo do Contrato nº 01/2020 por mais 60 (sessenta) dias.

AMPARO LEGAL: parágrafo 1º, inciso II, do art. 57, da Lei nº 8.666/93.

DATA DE ASSINATURA: 23/09/2020.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 23/09/2020.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

PROCESSO Nº: 6418/2020.

EMPRESA: PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS EIRELI.

OBJETO: aquisição de Papel Sulfite A-4.

VALOR: R$ R$2.738.00 (dois mil setecentos e trinta e oito reais).

DOTAÇÃO: Projeto/Atividade -15.122.0016.250124 / Elemento Despesa - 33.90.30/ Fonte

0.2.50.000000.

DATA DO ATO: 23/09/2020.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 23/09/2020.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP

RESUMO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO

Processo Nº 329/2020.

Concorrência: 001/2020.

Objeto: Permissão de Uso do BOXE 02 - SETOR 01, situado no MERCADO MUNICIPAL SÃO MIGUEL,

com 19,35m² de dimensões, com destinação exclusiva para comercialização de RESTAURANTE.

Base legal: Decreto 11.725 de 09/09/97 e Lei Federal nº 8.666/1993.

Permissionário(a): Andrea Souza da Silva.

CPF nº 677.786.235-87.

Preço público mensal: R$ 410,00 (quatrocentos e dez reais).

Data de assinatura: 03 de setembro de 2020.

Gabinete do Secretário da SEMOP em, 23 de setembro de 2020.

MARCUS VINÍCIUS PASSOS RAIMUNDO

Secretário da SEMOP

RESUMO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO

Processo Nº 329/2020.

Concorrência: 001/2020.

Objeto: Permissão de Uso do BOXE 03 - SETOR 01, situado no MERCADO MUNICIPAL SÃO MIGUEL,

com 19,35m² de dimensões, com destinação exclusiva para comercialização de RESTAURANTE.

Base legal: Decreto 11.725 de 09/09/97 e Lei Federal nº 8.666/1993.

Permissionário(a): Suane Santos Fonseca.

CPF nº 028.841.765-86.

Preço público mensal: R$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais).

Data de assinatura: 03 de setembro de 2020.

Gabinete do Secretário da SEMOP, 23 de setembro de 2020.

MARCUS VINÍCIUS PASSOS RAIMUNDO

Secretário da SEMOP

RESUMO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO

Processo Nº 329/2020.

Concorrência: 001/2020.

Objeto: Permissão de Uso do BOXE 04 - SETOR 01, situado no MERCADO MUNICIPAL SÃO MIGUEL,

com 19,35m² de dimensões, com destinação exclusiva para comercialização de RESTAURANTE.

Base legal: Decreto 11.725 de 09/09/97 e Lei Federal nº 8.666/1993.

Permissionário(a): Deraldo Pereira da Costa Filho.

CPF nº 053.609.225-75.